allegat ibi Bar. B.c. **S**ed op[er]a p[ro]p[ri]etatis de c. si tibi ab[sen]ti. j.e. ti. li. vi. vbi p[ro]p[ri]etatis ibi nulla persona media beneficium potest conferri absenti. **G**o. dic explicando late m[od]is huins. c. et illius quod aut beneficium cōserit ab[sen]ti nulla persona media aut mediata alia qua persona. p[ro]p[ri]o casu per illam collatorem nihil acquiritur absenti. vñ nō potest dicere ab[sen]ti beneficium esse suum an quod acceptet. vt. in. d. c. si tibi absenti. et in. l. absenti. ff. de dona. et in. l. q. absenti. ff. de acq. pos. tñ cōfere[re]ns nō potest retrocedere a collatore illa donec absentia declarauerit ait suum. vt est tex. sin. in. d. c. si tibi absenti. r[ati]onem non posuit Bar. in. d. l. ab[sen]ti nō enim est spale in beneficiis sed in quibuscumque iuribus illud procedit quod iura deserunt per eum qui habent eligere seu cōferre tamquam officialis. nam functus est officio suo eo ipso quod eligit ipsum absente. et id si deputatur per cōditatem ad eligendum propter absentem. licet absenti nihil acgrat an accepte. **I**ste tñ quod elegit tamquam functus officio non potest variare. et ista est via ratione illius. c. si tibi absenti. secundum est ubi quis eliget nomine p[ro]p[ri]o. pone exemplum in papa vel etiam in cōtate b[ea]titudinis. nam si eligit absentem potest retrocedere ait quod ille acceptet quod ut dixi absentem nihil est acquisitum nec iste est functus officio quod elegit nomine p[ro]p[ri]o. et casu principaliter quod collatio fuit secundum aliquam persona mediata. aut illa persona media non habebat mandatum. aut sic. p[er] casu non acgrat absentem quod regreditur ait p[ro]p[ri]o. l. si ego. et quod ibi non. ff. de neg. ges. nam negotiorum gestorum non acgrat dominus absentem nisi a tempore quo dominus habuit ratum. vñ non. in. d. l. si ego. et vide bonam gloriam. et non. quā tene menti. i. c. q[ui] sit. d. elec. li. vi. que vult quod in istis spiritualibus potest int̄venire negotiorum gestorum. sed op[er]a p[ro]p[ri]e domini beatum ratum. j. illud ipsius. j. quod te nebas ipse declarare ait suum. all. l. p[er] ff. rezra. ba. et pone exemplum ut habet in glo. p[ro]p[ri]etatis. et casu quod persona media habebat mandatum. aut habebat mandatum geniale et non sufficit in istis beneficialibus nec in aliis spiritualibus quod in his regreditur spale mandatum. tunc p[ro]p[ri]e qualiter rex tuus p[ro]p[ri]e finidicu[m] ut senserit h[ab]et docere. et dominus de rota decif. lxxxvij. et vide quod dixi in. c. coram. de off. deleg. Ex quo inferatur ad vnum beneficii nobile quod cōstituta persona non potest acceptare beneficium. p[er] cōnictio[n]em ad hoc ut cōnictio statim acgrat quod cōnictio sanguinis non supplet spales defecis mandatum. vi. in. l. p[er] ff. de mino. ut aperit voluit. Inno. hic et dominus de rota ubi. s. et Op[er]e. i. ti. d. cōnicta persona. Si vero habebat mandatum spale tunc beneficium queritur absentem siue absens inuestigatur p[er] procuratorem siue p[er] curatorem. no[n]e absentem ut hic. et ar. i. l. i. C. de acq. pos. et in. l. i. s. p[er] procuratorem. ff. c. i. et p[er] cedit hoc siue sit deputatus procurator ad acceptationem certi beneficii siue incerti quod statim habet appetere intentio dominii cōstituentis. quod sentit hic. **J**o. an. et est quotidianum. Et ex his infero ad intellectum h[ab]et. c. nam si vis intelligere ut alius inuestigatur p[er] absentem siue mandato tamquam negotiorum gestorum. op[er]a dicere quod absentem non acgrat titulus anquam habet ratum gestum nomine suo. sed si habebat mandatum modo predicto acquirit immediate absentem. et in hoc differt iste tex. a casu. c. si tibi absenti. et hec non. quod quo-

tidiana et bona in practica. **S**ed quero nūquid iste quod recipit inuestiturā p[er] absentem potest esse laicus? quodā ut legi. tenuerit quod nō et mouebat p[er] dictum alius que facit positionē eiusdem qualitatis ad verbum clericus. quod p[ro]mittit. **S**ed in prīmū faciunt nō. et c. sedes. de hep. quod nō semper dicto alius facit positionē eiusdem qualitas; cum p[ro]cedentibus. in illud Christus crucifixus est et duo alii latrones. **J**o. an. et cōtiter docet. sequentes cōcludunt quod h[ab]et tutius sit p[er]statuere clericū si tñ cōstituit laicus satissimum ē iuri. ar. i. c. i. de p[er] cura. li. vi. nam laico p[ro]tectori nihil acgrat sed tñst istud in spiritualitate in dominum sicut aqua p[er] canale lapideum. et idem putat **J**o. an. quod quis habet gratiam cum beneficio acceptā adiutori. nam tunc potest quod cōstituere laicum ad acceptandum beneficium certum. de quo tñ nō est dubium quod ē idem cum casu p[ro]cedenti. **S**ed magis dubium est quod cōstituit in genere ad acceptandum beneficium vacaturū quod sibi vñ. sed idem putat in h[ab]itu casu quod nō auctorizat in hoc casu laicus nec sibi aliquid acgrat. et tenere tam possit esse multū p[ro]iudiciale forte eum nō habet hoie fidelē de quo beneficium cōfidat nisi certum laicum. et h[ab]itum. In glo. ibi honorantur homines apostoli et decisum in c. si. de p[er] cura. li. vi. et vide ibi glo. nō quale d[icitur] ēē mandatum ad cōtrabendum matrimonium carnale. **I**bi etiam dubitat[ur] bic explicantur nobis semper h[ab]ac glo. iuncto tex. q[ui] m[at]rimonium spiritualiter etiam large scriptum potest p[er] procuratorem fieri. Et nō etiam ex glo. quod largo modo potest dici matrimonium inter clericum et beneficium suum. p[er] hoc vide bonum tex. xxii. q[ui] si. vide tex. cū glo. in. c. ne. p[er] defectu. s. d. elec. ibi capiēd[ur] nō referas h[ab]itum ad beneficia quod ē eis nō cadit p[er]scriptio in regula p[ro]ma. et quod ibi nō. d. re. tur. li. vi. sed p[ro]cedit in spiritualibus vel in spiritualibus p[er]scriptibilis. et itelle quod tradit[ur] nō erat dominus quod tenebat p[er] h[ab]itum p[er]scribendi. Ibi habundat[ur] t[er]p[er]t[er] et. **J**o. an. intelligit h[ab]itum glo. i. p[er] cura. sp[irit]ualis. et ēē quod habundat[ur] adit[ur] solo aio. l. p[er] b[ea]titude. et quod ibi non. ff. de acq. h[ab]. vñ ei p[ro]p[ri]o quod cōstituit procuratorem ad adeit[ur] dā habundat[ur] iacētē i[nt]er cōtinēti acgrat sibi habundat[ur] secundum p[er] procuratorem g[ra]tialiter i[nt]ercessione. de hac manu dic ut plene nō ē. d. l. q[ui] mihi donat[ur]. ff. de dona. vbi p[ro]p[ri]e sufficit sol[ita]r[ia] ait[ur] ēē ut p[er] procuratorem acgrat domino. l. p[er] curatorem alio itēdat[ur]. sed vbi neu[er] h[ab]itēdat[ur] nō acgrat absentem nisi a tempore editōis. et ad isto. c. dic quod superior h[ab]itēdebat quod acgrat absentem et nō procuratorem. s. d. beneficium acgrat absentem ut. s. dixi. Nō si. gl. ibi dominum vel possessio non acquirit p[er] negotiorum gestorum et teneat[ur] semper menti.